О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской
обороны на территории муниципального района Алексеевский

Самарской области.

В соответствии с Федеральным Законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 О

гражданской обороне, Постановлением Правительства РФ № 1309 от

29.11.1999 О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской

обороны, и в целях выполнения поручения Правительства Самарской области

от 28.08.2024 №ДБ/2117, а так же для повышения уровня защиты населения на

территории муниципального района Алексеевский Самарской области от

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, сохранения

существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения

их наличия и фактического состояния, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в установленном порядке в срок до 01.11.2024 года

инвентаризацию всех защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС

ГО), находящихся на территории муниципального района Алексеевский

Самарской области.

2.Образовать районную комиссию по проведению инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального

района Алексеевский Самарской области (далее-районная инвентаризационная

комиссия) в составе согласно приложению.

3.Координацию деятельности по проведению инвентаризации ЗС ГО на

территории муниципального района Алексеевский, анализ  и обобщение

представляемых отчетных материалов проведения инвентаризации возложить

на районную инвентаризационную комиссию.

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области
Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район сАлексеевка, ул. Советская, 7

т. (84671) 2-22-97; факс (84671)2-11-50 Е-таЛ: а^т@а!ехас1т63.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОКЧйЧсПН№

Рогачев
(84671) 2-16-38

4.При  проведении  инвентаризации  ЗС  ГО на  территории

муниципального района Алексеевский  руководствоваться  Методическими

рекомендациями  по проведению инвентаризации  защитных сооружений
гражданской обороны в Российской Федерации в 2024 году, утверждёнными

Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

19.06.2024 №43-3750-11.

5.Отчетные материалы (инвентаризационные формы) по результатам

инвентаризации представить до 01.11.2024 года в государственное казенное

учреждение Самарской области Центр по делам гражданской обороны,

пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям.

6.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах массовой

информации и разместить его на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной   сети    Интернет,    раздел   Официальное
опубликование.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8.Настоящее постановление вступ^ш^ а ^силу со дня его официального
опубликования.**н ^

Глава муниципального
района Алексеевский'Г.А. Зацепина

Главный градостроитель отдела архитектуры и
градостроительства МКУ Управления СА и ЖКХ
муниципального района Алексеевский;

начальник мобилизационного отдела Администрации

муниципального района Алексеевский.

Начальник отделения почтовой связи 446640

(по согласованию)

Представитель МЧС России по Самарской области
(по согласованию)

заместитель Главы муниципального района
Алексеевский, председатель комиссии;

начальник сектора по ГО и ЧС Администрации
муниципального района Алексеевский,

секретарь комиссии;

И.о. Главы сельского поселения Авангард
(по согласованию);

Глава сельского поселения Алексеевка

(по согласованию);

руководитель МКУ КУМИ;

Симанькина Надежда

Владимировна

Шишов Петр Сергеевич

Асташкин Денис
Сергеевич

Молодыко

Андрей Александрович

Нефедов
Сергей Николаевич

Лобанкова Людмила
Викторовна

Баталова Наталья
Валентиновна

Рогачев
Александр Викторович

районной комиссии по проведению
инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на

территории муниципального района Алексеевский Самарской области.

•у;

и % с

Состав

^Утвержден
постановлением^ Главы

муниципального района Алексеевский
от  0^  октября 2024г. № Ч^